Triplex est Polygamia. 340. 12
Licitæ est illa qua vir vnus plures habet vxores successiue. ibid.
Polygamia plurium virorum simul numquam permessa. 14
Polygamia plurium vxorum simul, est contra ius naturæ secundarium. 341. 15
Est etiam contra ius diuinum scriptum. 341. 16
Nec illa permitti potest vlla lege humana. 342. 18
Polygamia olim Patriarchis permessa à Deo. 342. 20
Nec solu iudeis, sed etiam gentilibus post dilunium dispensatio concessa. 342. 21
Reuocata est per Christum. 343. 23

Pollutio.

Pollutus an & quando peccet communicando. 139. 15
Quid noctu polluto agendum vt sequenti die communicet. 16
Nocturna pollutio quando sub mortali cauenda. 17
Pollutio, & cogitatio turpis cum periculo pollutionis in Ecclesiæ, addit nouam malitiam. 251. 40

Presbyter. Presbytera.

Nomen Presbyteri & Episcopi aliquando pro eodem sumitur. 331. 24. *Officium Presbyteri.* 332. 27
Presbyteratus non conuenit in Episcopatu, sicut Diaconatus conuenit in Presbyteratu. 333. 33
Presbyter iure diuino minor est Episcopo potestate Ordinis. 34. Et Iurisdictione. 35
Presbyter est dimidiatus Episcopus. 334. 34
Presbytericidium est impedimentum impediens. 388. 205
Vide Sacerdos Sacramentum §. 4. & 5.
Presbytera vocatur vxor Presbyteri ducta ante sacrum ordinem. 337. 47
Item vidua senior. ibid.

PURGATORIUM.

§. 1. An & vbi sit.

Dari post hanc vitam Purgatorium, ostenditur contra hereticos. 310. 31. & seqq.
Patrum de hac re testimonia. 311. 3
Obiectiones hereticorum soluuntur. 10
Caluinus negat omnem locum subterraneum animarum. 11. Etus infernus. ibid.
Quatuor loca subterranea animarum post hanc vitam. 312. 12.
Purgatorij locum est sub terra. 16
Creatura sub terra & in inferno Dei laudantes, vel genuflectentes, sunt anima purgatorij. ibid.
Anima subinde alibi quam sub terra purgantur. 314. 22

§. 2. Purgatorij pœna.

Est ibi pœna sensus & damni. 312. 17
Est pœna ignis corporei. 18
Quomodo is agat in spiritum. 313. 19
Pœna damni ibi est grauissima appetitiue. 20
Non tamen acerbitate. ibid.
Pœna ignis est acerbissima. 21
Nõ tamẽ pœnâ ignis omnes anima ibi cruciantur. 313. 22
Fortè torquentur à demonibus. 314. 23
Pœna ibi non extenditur vltra diem iudicij: probabile tamen extendi in amorum centurias. 24
Pœna purgatorij subsunt iurisdictioni Ecclesiæ. 302. 3
 §. 3. Purgandarum animarum conditio.
Afide Deum laudant. 314. 25
Nec merentur, nec demerentur. 16
Anima ista sunt certa de salute. 316. 28
Quando & quomodo inducentur. 29
Credibile est ab ijs in instanti mortis Christum videri. 316. 31

Index Rerum precipuarum.

Item purganda deduci ab Angelis.	32	in reſeruata. ſed tamen reſe.	423
E purgatorio anima ſubinde egrediuntur, non e celo.	33.	249. 33. Sed id merè ex tacto conſeſſus es dicere.	
& ſeqq. Ille tamen confirmata ſunt in gratia.	34	250. 34.	
§. 4. Suffragia pro defunctis.		Reſeruatio tollitur ſi vi Iubilæi conſeſſus es.	
Tria genera Suffragiorum.	317. 36	Item ſi Superiori reſeruata conſeſſus es, licet conſeſſio eſt inualida.	ibid.
Reſtitutio rei iniqua non eſt quartum genus ſuffragiorum pro defunctis.	ibid.	Casus reſeruatus vel cenſura reſeruata non impedit fructum Sacramenti, dum penitens bona fide & debita diſpoſitione conſitetur.	243. 8. in ſine.
Suffragia defunctis prodeſſe, eſt de fide.	37. Sed ſolu defunctis in Charitate.	38	
Sancti in celo orant pro defunctis.	318. 39	Vide Abſolutio à reſeruatis.	
Per ſacrificium Miſſæ immediatè remittitur illi reatus pœna 165. 42 & 66. 49. idque per modum impenetrationis & ex opere operatio.	50	Reſtitutio.	
Raptor.		Reſtitutio non eſt quartum genus ſuffragij pro defunctis.	317. 36.
Raptor eſt inhabilis ad contrahendum.	382. 185	Reuiuſcentia.	
Item eſt infamus. Excommunicatus cum auxiliantibus. Teneur ad dotem.	ibid.	Reuiuſcit Baptiſmus.	64. 15
Raptor aliena ſponſa contrahit impedimentum dirimens, vt cum nulla poſſit contrahere.	388. 205	Remittit omnem culpam & pœnam temporalem debitam peccatis ante eius ſuſceptionem commiſſis.	17
Rat habitio.		Non tamen remittit veniale cui actu aſſicris.	65. 17
Non ſufficit ratiſ habitio futura proprii ſacerdotis vt ſubditus poſſit alteri conſpici. ſufficit præſens ſigno expreſſa.	235. 27. & 28	In reuiuſcentia baptiſmi datur ea gratia, qua daretur infantibus.	18
Reliquia.		Contritio, per quam baptiſmus reuiuſcit, non auget eius effectum.	ibid.
Reliquie non ſunt neceſſarie ad conſecrationem Alarum.	173. 86	Baptiſmus, ſi in ipſa ſuſceptione mortale commiſſum ſit, non reuiuſcit niſi per contritionem, vel attritionem eſt Sacramento.	19
Quidnominè Reliquiarum intelligatur, aliaque plura, Vide in Indice de Incarnatione V. Reliquia.		In reuiuſcentia baptiſmus & penitentia ſimul conferunt gratiam.	66. 20
Replicatio & Reproductio.		Si in ſuſceptione baptiſmi ſit tantum commiſſum veniale, nec poſt aliud mortale, ſufficit attritio ad reuiuſcentiam.	21
Non implicat idem corpus eſſe in diuerſis locis.	101. 25	Reuiuſcentia conuenit Sacramentis in penitentibus charactere: Item matrimonio: Extrema vnctione: Penitentia & Euchariftia probabiliter.	22
Quomodo per Deum vna res eſſe poſſit in diuerſis locis diſcoimus, ibid. Probatur id ſimilibus & exemplis.	ibid. & ſeqq.	Per Penitentiam merita omnia reuiuſcunt.	203. 4. & gratia omnis redatur.
Quomodo poſſit Deus vnam rem ponere in diuerſis locis.	1. 27.	Opera mortua non reuiuſcunt ad ſatiſfactionem.	205. 16
Idem poteſt ſibi eſſe dextrum & ſiniſtrum, mouere & quieſcere.	103. 28	Sunt tamen vtilia ad alios fines.	17
Replicatus non poteſt naturaliter ſe penetrare.	29	Satiſſactio Sacramentalis expleta in mortali reuiuſcit per gratiam ſuperuenientem.	263. 3. Non verò ſponte aſſumpta.
Idem homo poteſt hic viuere, & alibi mori.	ibid.	Non reuiuſcunt Indulgentia.	307. 45
Accidit in corpore replicato non neceſſario replicantur.	ibid.	Sacerdotium. Sacerdos.	
Actio non ponitur Corpus Chriſti in Euchariftia, eſt productua.	109. 49	Ordinatio Sacerdotij eſt verum noua legu Sacramentum.	326. 3
Implicet cum ibi ponitur per actionem adductiuam.	50.	De eſſentia huius Sacramenti eſt impoſitio manuum.	328
51 & 52.		II. Item hac verba, Accipe Spiritum ſanctum.	12
Reproductio quomodo diſtinguatur à creatione.	110. 54	Integra Sacerdotis poteſtas conſtat à duabus poteſtatibus conſecrandi & abſoluendi.	13 & 14
Motus calis Corpora Chriſti in Euchariftia, non ſit in illo: eſt in celo.	119. 34	Officia Sacerdoti propria.	332. 27
Motus iterationis, vel termini earum, ex natura rei non replentur.	35	Sacerdos eſt dimidiatus Episcopu.	334. 34
Actus tales non neceſſario replicantur replicato ſubiecto.	1237.	Sacerdos ſacrificat vt ſuſtinens perſonam Chriſti.	168.
Repudium.		55. & 56. & vt perſona publica.	165. 44. Eius ſanctitas iurat ad fructum ſacrificij.
Lex reſſij.	361. 88	Sacerdos viuic in æternum eſt Chriſtus.	157. 22
Repudiu olim ſoluebat matrimonium conſummatum.	3638.	Vide Sacrificium §. 2. & §. 7.	
Repudiu an Gentilibus iuxta ac Iudæis fuerit licitum.	3610.	An & quando Sacerdos poſſit celebrare non ieiunus.	140. 19.
Iam neſ licet. 92. Vide Matrimonij ſolutio §. 55.		Casus quibus licet Sacerdoti non ieiunio Euchariftiam ſumere.	20
Cauſa nãq. 91.		Sacerdos iure diuino & Eccleſiaſtico debet ſumere vtraque ſpeciem.	146. 48
Reſeruatio caſuum.		Sacerdos ex commiſſione Papa poteſt conferre honores ordines, etiam Subdiaconat um.	332. 27. & 37. 45.
Peccata adam reſeruari poſſe, eſt de fide.	248. 25	Poteſt etiam Confirmationem conferre.	80. 38
Reſeruatis vtilitas.	ibid.	Non tamen ex eadem poteſt chriſma conſecrari.	76. 15
Purè melius nequeunt reſeruari.	26	Sacerdos religioſus non peccat duplici peccato contra votu	251. 59
Nulla in culpa reſeruatut Papa. 27. Reſeruantur aliis que ſe culpa Episcopis.	ibid.	Casus alij.	Sacerdos
Reſeruatut manet ſi conſeſſus eſt habenti iuriſdictione			

Sacerdos est index necessarius, non voluntarius seu sua voluntate constitutus. 220. 5. Vide Confessarius.

SACRAMENTUM.

§. 1. Sacramenti significatio.

Quid apud profanos & Ecclesiasticos ferè significet.

1. 2. Strictè sumptum quid significet. 2. 3

Sacramentum potius est in genere signi, quam causa. 4

Non omne signum rei sacra est Sacramentum. 6

Sacramentum (maximè nouæ legis) est signum multarum rerum. 7

Omne Sacramentum est res sensibilis. 8

Ineptè hæretici ea vocant sigilla. 9. &c.

Discrimen Sacramentorum nouæ & veteris legis. 3. 13

Sacramenti ratio nouis & veteribus analoga & vniuoca est. 5. 16

Sacramentum an & quomodo sit aliquid reale. 5. 16

Non est ens rationis. ibid.

Sacramentum cur dicatur signum practicum. 5. 15

Singula Sacramenta propriam habent excellentiam. 31. 10.

Sacramentum potest pendere ex conditione futura. 357. 73.

§. 2. Institutio Sacramenti.

Omnia Sacramenta noua legis immediatè à Christo sunt instituta. 21. 2

Instituit ea Christus què homo potestate excellentia. ibid.

Potuit eam potestatem hominibus communicare; sed non decessit. 22. 5

Ecclesia non potest instituire Sacramenta. 5. 15

Sancti potuerunt Indulgentias mereri, non tamen Sacramenta.

§. 3. Essentia Sacramenti.

Sacramenti in genere descriptio. 4. 13

Debet esse sensibile. ibid. Sui usu sanctificare. 14. Sanctitatem significare. 15

Definitio Sacramenti veteris & nouæ legis. 5. 16

Quanam ad essentiam Sacramenti requirantur. 6. 19

§. 4. Materia & Forma.

Cur tam in veteri quàm in noua lege decessit in Sacramenti res determinatas esse. 6. 17

Consentaneum etiam est ut rebus sensibilibus inungatur res tamquam forma. 18

Omnia rebus & verbis consciuntur. 19

Sacramenta requirunt determinata verba. 7. 20

Caluinus malè requirit verbum concionatorium. 21

In Sacramenti nouæ legis tantum requiruntur verba inuocatoria. ibid.

Augustinus agnoscit verbum Rituale seu inuocatorium. 8. 22.

Res & verba habent se instar materia & forma. 23

Forma Sacramentorum alia externa, alia interna. ib.

Sacramentum omne, excepta Eucharistia, intrinsecè includit rem & verba. 24

Nihil licet addere, vel adimere verbis Sacramentorum. 5. 25

Quot modis fiat mutatio in formis, & quæ sit valida & licita. 26

Mutatio forma vel materia si fiat de industria vel crassa ignorantia, & tanta sit ut irritum vel ambiguum reddat Sacramentum, est mortalis. 10. 29

Si verò illa mutatio fiat ex parua negligentia, est tantum venialis. ibid.

Si mutatio non irritet Sacramentum nec reddat ambiguum, non est mortalis, etsi fiat ex crassa ignorantia, modo non ad sit contemptus. 11. 29

§. 5. Numerus Sacramentorum.

Discrepantia hæreticorum circa numerum Sacramentorum. 29. 1

Septem sunt Sacramenta noua legis. 30. 2

Duplex ratio conuenientia huius numeri. 5

Satisfit argumentis hæreticorum. 6

Inter omnia dignissimum est Eucharistia. 31. 9

Singula propriam habent excellentiam. 16

§. 6. Sacramentorum necessitas.

Sacramenta sunt valde vtilia ad hominum salutem. 11. 1

In statu innocentia Sacramenta non fuerunt hominibus necessaria, nec in eo vlla fuissent gratiam conferentia. 3

In statu tamen innocentia fuissent certa caremonia. 12. 3.

Post peccatum sunt necessaria. 12. 4

Post Christum debebant esse aliqua Sacramenta distincta à Sacramentis veteris legis. ibid.

Quanam Sacramenta sint necessaria ad salutem. 31. 12

§. 7. Efficientia Sacramentorum.

Sacramenta noua legis non sunt causa primaria gratia, nec efficiens, nec meritoria. 12. 2

Omnia tamen conferunt gratiam ex opere operati, & per se ibid. Quid sit conferre gratiam ex opere operato. ibid.

Aliqua Sacramenta conferunt in adultis primam gratiam. 14. 5. Per accidens aliquando conferunt omnia primam gratiam. 6

Gratia confertur in primo instanti completionis Sacramenti. 8

Sacramenta non producant habitus gratiarum distinctos à gratia habituali & virtutibus. 9

Quid addat gratia Sacramentalis supra habitus gratia, & virtutum. 1. 10

Quando & quomodo dentur specialia auxilia per Sacramenta. 11

Sacramenta noua legis continent gratiam tantum signa & causa gratia. 16. 12. Dicuntur vasa gratia. ibid.

Sacramenta physice non producant gratiam per obedientiam. 14

Nec ipsa sunt vis intrinseca effectrix gratia. 13

Causant gratiam moraliter per meritum Christi; physice per virtutem diuinam assistentem. 17. 15. Rec tamen dicuntur verè & proprie gratiam causare. ib.

Deus dicitur nos saluare per Sacramenta. ibid

Sacramenta noua legis habent virtutem ex fessione Christi. 8. 17

Vide Gratia.

§. 8. Dispositio ad Sacramenta.

Sacramenta ad maiorem conferunt gratiam copere operato, quo melior est dispositio susipientis. 6. 1. 8

Quæ censetur melior dispositio. 6. 2. 8

Peccatum veniale non impedit effectum Sacramenti. 10

An quando finis susceptionis baptismi est veniale, quando non accipias gratiam? ibid.

Eadem requiritur dispositio ad Characterem iuxta ad Sacramentum. id. 11

Ut peccator adultus per Sacramenta recipiat gratiam iustificantem, requiritur fides, spes, & poenitentia. Hac tamen non requiritur in adulto qui in peccato uit mortaliter. 13. 2

Actus supernatur alis sufficit cum Sacramento ad iustificationem. Dolor autem humanus, etsi in fide, non sufficit. 13

Non requiritur ut putet te esse conuictum. 6. 4. 12. Actus sufficit ad remissionem omnium venialium qd culpa & poenam. 14. 1. Mi-

Index Rerum precipuarum.

<p>§. 9. Minister Sacramentorum.</p> <p>Minister per modum instrumenti operatur effectum Sacramenti. 21. 1</p> <p>Minister nos verè Deo reconciliat, & peccata remittit. ib. 21. 1</p> <p>Non autem eius Character. ibid.</p> <p>Minister male vita valide confert Sacramenta. 22. 6</p> <p>Conueniens est vt Minister Sacramenti sit sanctus. 23. 8</p> <p>Administrans in mortali peccat mortaliter. 9.</p> <p style="padding-left: 20px;">& 336. 45.</p> <p>Sacerdotes veteris testamenti non peccabant mortaliter sacrificantes in peccato mortali. 24. 10</p> <p>Peccator administrans Baptismum in extrema necessitate sine solemnitate, non peccat mortaliter. 11</p> <p>Imò probabile est ne venialiter quidem peccare. ibid.</p> <p>Administrans cetera Sacramenta, & etiam baptizantes solemniter, licet in necessitate, peccant mortaliter. 12</p> <p>Contrahentes matrimonium in mortali, peccant mortaliter, quatenus sunt suscipientes Sacramentum. ibid.</p> <p>Pepe licet à peccatore suscipere Sacramentum, & etiam petere inducendo non paratum. 13</p> <p>Non licet autem, si ab alio petere possis, siue sit tuus Parochus, siue non. 25. 14</p> <p>Temo potest à nominatim excommunicatis non toleratis accipere vlla Sacramenta, præter baptismum & penitentiam in extrema necessitate. 25. 15</p> <p>Excommunicato tolerato si sit tuus Parochus potes Sacramenta petere, non tantum in graui necessitate, sed ob magnam etiam vtilitatem spiritualem. 16</p> <p>non sit tuus Parochus, nisi in extrema necessitate non potes petere, licet actu Sacramenta administret. ibid.</p> <p>diuinam dispensationem Angeli possunt Sacramenta administrare, non tamen diaboli. 26. 17</p> <p>ma separata non potest administrare Sacramenta. ib.</p> <p>les Ministri non est de necessitate Sacramenti. 29. 24</p> <p>§. 10. Intentio Ministri.</p> <p>alis debeat esse intentio Ministri necessaria ad Sacramentum. 10. 27</p> <p>Minister aliud intèdat significare verbis forma, quam Ecclesia significet, nihil efficit. ibid.</p> <p>ad veram formam addat aliquid falsi, nihil efficit. 28</p> <p>sed veram formam addat aliquid non necessarium, efficit Sacramentum. ibid.</p> <p>Intentio Ministri Sacramentorum.</p> <p style="padding-left: 20px;">Sacramentalia.</p> <p>Sument. alia cur non sint Sacramenta. 5. 15. & 71. 10</p> <p>non valeant ad iustificandum, valent tamen ad spirituales effectus. 71. 7</p> <p>Int peccata venialia. 197. 15</p> <p>Mediante motu penitentia. 198. 17</p> <p>Sumentalia non improbabiler habent vim ex opere operato. 71. 10. Probabilior tamen est pars negans. 18. 17.</p> <p style="text-align: center;">SACRIFICIUM.</p> <p>§. 1. Sacrificium in genere.</p> <p>Sacrum quid sit secundum nostros hæreticos. 151. 3</p> <p>Opus bonum non est Sacrificium proprie dictum. 4</p> <p>Samen latè sumitur pro omni opere bono. 5</p> <p>Sacrificium requiritur Sacerdos & altare. ibid.</p> <p>Sacrum est præstantissimus Dei cultus externus. ibid.</p> <p>Esmonium diuini principatus, & nostra seruitutis. 7.</p> <p>Non omnis externa oblatio ad honorem Dei est proprie Sacrificium. 6</p> <p>Verificare in lingua sacris significat occidere. ib.</p> <p>Deo Sacrificij, eiusque explicatio. 7</p> <p>Indiviso Sacrificij: ratione materia: forma: & us. 153. 8</p> <p>Imatura cuilibet fuit licitum sacrificare. 7</p>	<p>Non licet iam offerre agnum vel quicquam in sacrificium. 154. 11</p> <p>Vnicum est in Ecclesia sacrificium. ibid.</p> <p>Et alterius instituendi potestatem Christus suscipit. 2</p> <p style="text-align: center;">§. 2. Sacrificium Missæ.</p> <p>Eucharistia non solum est Sacramentum, sed etiam sacrificium. 151. 2</p> <p>In Eucharistia consecratione Christus duobus modis immolatur. ibid. 1. & 153. 24</p> <p>Eucharistia offertur vt verum & proprie dictum sacrificium. 154. 13</p> <p>Varia figura Eucharistia vt est sacrificium. ibid. & seqq.</p> <p>Testimonia veteris testamenti pro Eucharistia sacrificio. 156. 17. Item testimonia noui testamenti. 18</p> <p>Item quinque rationes. 157. 20</p> <p>Soluuntur argumenta hæreticorum. 21</p> <p style="text-align: center;">§. 3. Eius Essentia.</p> <p>In quibus actionibus Missæ consistat hoc sacrificium. 158. 25.</p> <p>Oblatio panis & vini circa Offeritorium, non est de ratione sacrificij. 26. Nec oblatio verbalis post consecrationem. 27. Nec fractio vel mixtio. ibid. Nec distributio facta populo, nec ipsa sumptio. 159. 29</p> <p>Sed consecratio, vel sola vel maxime pertinet ad rationem huius sacrificij. 30</p> <p>Per consecrationem constituitur Corpus & Sanguis Christi seorsim ex vi verborum tanquam partes hostie materialis. 160. 32</p> <p>Differentia inter sacrificium Eucharistia, & reliqua sacrificia. 160. 31</p> <p>Differt ratio sacrificij & Sacramenti. 32</p> <p>Sumptio Sacerdotis etiam pertinet ad rationem sacrificij. 33</p> <p>Ad essentialiam rationem sacrificij, prout est de iure natura, requiritur mutatio. 161</p> <p>Formalis ratio cuiuscumque sacrificij non est relatio ad Deum. ibid.</p> <p>Formalis ratio sacrificij Missæ non est presentatio hostie facta Deo in recognitionem summi dominij. 162</p> <p>Nec per verba Offerimus essentialiter fit sacrificium. ibid.</p> <p style="text-align: center;">§. 4. Quibus modis, & quos fructus Sacrificium hoc conferat.</p> <p>Sacrificium Missæ confert summi effectum per modum meriti. 162. 34</p> <p>Item per modum satisfactionis. 35</p> <p>Item per modum impetrationis. 36</p> <p>Item ex opere operato. 163. 37</p> <p>Quid sit conferre ex opere operato. ibid.</p> <p>Per modum impetrationis confert hoc sacrificium auxiliu præueniens, sufficiens, & efficax. 38</p> <p>Hi fructus dantur, etsi Sacerdos sit in malo statu. ibid.</p> <p>Sacerdotis tamen sanctitas iuuat ad hunc effectum impetrandum. 39</p> <p>Differentia inter modum quo sacrificium confert fructum per modum impetrationis, & eum quo ex opere operato. 164. 39.</p> <p>Ex opere operato confert remissionem pena temporalis & auxiliu gratia præueniens. 41.</p> <p>Non confert immediatè primam gratiam. 41. Non eius augmentum. 165. 42. Ratio ob qua Sacramenta quædam primam gratiam conferant, & non sacrificium. 165. 41</p> <p>Non remittit immediatè culpam venialem, sed reatum pena. 42</p> <p style="text-align: center;">§. 5. Quibus</p>
--	--

§. 5. *Quis conferat Sacrificium suos fructus.*
Summ fructum Sacerdoti, ut est persona publica.
 165. 44. *Hunc fructum alteri potest applicare. ib.*
Eidem confert fructum ut est persona privata. ibid.
Hunc alteri applicare non potest. 166. 44
Ministrantibus, assistentibus & procurantibus Sacrificium, suus etiam est fructus. 45
Singulis Ecclesie membris non prodest ex opere operato, nec per modum impetrationis. 46. *Datur tamen aliquid commune quod ad omnes aliquo modo pertinet.* *ibid. in fine.*

Pro quibus possit offerri.
Prodest beatis & in Purgatorio existentibus, non autem damnatis. 47. & seqq.
Idque ex opere operato & per modum impetrationis. 167. 50
Prodest fidelibus vivis pro quibus offertur. 167. 51
Quomodo proficit Catechumenis. ibid. Quomodo hereticis, schismaticis & excommunicatis. 52. *Quomodo liceat pro illis sacrificium offerre. ibid. Valide offertur, sed illicitè pro excommunicato denunciato.* 268. 5
Potest offerri pro Infidelibus. 167. 53
Tantum prodest ex opere operato illis, quibus Sacerdos applicat. 54. *Nec potest per Superiorem ipso invito fructus hic alteri applicari.* *ibid.*
Sacerdos nulli tenetur hunc fructum applicare, ne quidem Ecclesie. 168. 54. *quem si nulli applicet, censetur sibi applicare.* *ibid.*

§. 6. *Dignitas huius Sacrificij.*
Secundum se est infinita dignitatis. 168. 55
Christus hic est principalis offerens: idque ex tribus titulis. 56. *Concurrit actu ad omnia sacrificia.* 169. 56
Hoc Sacrificium nullum effectum infinitum impetrat. 57
Oblatum pro multis, non tantum prodest singulis, quantum vni. 58. *Hinc pro vno sacrificio, ne accipias duo stipendia.* 59
Inæqualiter dispositis confert suum effectum non inæqualiter, sed iuxta applicationem Sacerdotis. 60
Oblatum pro multis simul offerentibus, tantum prodest singulis, quantum vni soli. 170. 61. *Et sic eius fructus est extensivè infinitus.* *ibid.*
Sacrificium Missæ omnia sacrificia eminenter continet. 62

§. 7. *De requisitis ad Sacrificium Missæ.*
Ex parte Sacerdotis.
Sacerdos debet esse in gratia. 170. 63
Sit liber à censuris, nisi scandalum vel infamia oriretur ex omissione Sacri. *ibid.*
Debet esse ieiunus. Potest tamen non ieiunus inchoatum sacrificium perficere. 64
Quid agat si in Altari deficiat. 65

Ex parte Ministris.
Vnus Minister sufficit. Femina tamen ministrare non potest. 170. 66
An, & quando liceat celebrare sine Ministro. 171. 67
Ex parte Materie.
Quid fieri debeat si aqua vino mixta non fuerit. 68
Quid fieri, si calice sum pro sentiat tantum fuisse aquam. 69
Quid faciendum si venenum, vel aliqua bestia in calicem ceciderit? 70

Ex parte Temporis.
Sacerdos aliquando tenetur ex præcepto celebrare. 171.
Licet quousque celebrare, excepto Veneris sancto. 72
Vno die nemo potest secundo celebrare. Nisi sit gravis necessitas. 73
Non quousque tempore debet celebrare. 172. 74
Celebrare non lecto missæ, non est mortale. 76

Locus debet esse sacer. Episcopus tamen ex causa potest dispensare. 72. 77
Quibus de causis liceat extra loca sacra celebrare. 78
Quibus rebus locus sacer violetur. 79
Violatio debet esse publica. 173. 85
Celebrans in loco violato quomodo peccet. *ibid.*
Altare lapideum debet esse consecratum. 86
Eius consecratio quomodo pereat. *ibid.*
Reliquia non sunt necessaria ad rationem consecrationis. *ibid.*

Ex parte Vestium & Vasorum sacrorum. Precum & Cæremoniarum.
Sacerdos non potest celebrare sine vestibus, nisi in vno extremo casu. 173. 87
Potest sine stola vel manipulo ob granem necessitate. *ib.*
Omnes hæ vestes debent esse benedictæ: & benedictio quomodo pereat. *ibid.*
Altare debet sterni saltem duabus mappis. 88
Preces & cæremonia sint ex Missali Romano. 89
Quale peccatum mutare aliquid in cæremoniis. 90
Vide Aucarium. V. Horæ Canonice. Casum. 2
 3. & 4.

Sanguis.
Baptismus Sanguinis. Vide Martyrium.
Aqua mutatur immediatè in Sanguinè Christi. 92. 2
Deus potest in Calice ponere Sanguinem sine corpore. 113. 3
Manichæi semper abstinebant à sumptione Sanguinis Christi. 144. 3
Sanguis emanans ex hostia, non est Sanguis Christi propria specie. 123. 5
Sanguis Testamenti veteris apud Moysen erat signum Eucharistia. 155. 1
Liquores tantum speciebus, non sanguini misceri possunt. 126.
Si liquor vincatur à speciebus, non vertetur in Sanguinem Christi. *ibi*
Si Sanguis misceatur vinum, non desinet ibi esse Sanguis Christi, etsi mixtio fiat per totum. 127.
Neque etiam desinet Sanguis in una gutta consecrata immixta in vas non consecratum.
Iniuriosa Sanguinis effusio violat locum sacrum. 178.
 80. *Non tamè sufficit sanguis ex pugna puerorum.*
Perpetuus fluxus sanguinis non excusat uxorem a reditione debiti. 367. 117. *excusat fluxus menstruus.* *ib*

Satisfactio. Satisfacere.
Satisfactionis duplex acceptio, pro culpa scilicet, pena. 256
Satisfaciendum penam temporali post remissionem culpam mortalem.
Quid satisfactio, & quotuplex. 25
Satisfacere possumus condignè pro veniali. 258
Possumus satisfacere pro reatu pena temporalis ex cato remanente. 259
Negant id nostri heretici. *ibi*
Iustus etiam condignè.
Neque hinc nostra satisfactio Christo iniuriosa. 260
Satisfacere potest alius pro alio. 261
Non tamen de condigno, sed de congruo.
Satisfactio quam alius pro alio suscipit, non est Satisfactio mentalis. 262
Satisfactio penitentis per alium impleta, non cum rat. *ibi*
Satisfactio quousque opere penali pro quousque peccato. 263
Satisfactio in mortali expleta non satisfacit debitorum. 263. 2. *Satisfacit præcepto Confessoris.* *Satis*

Index Rerum præcipuarum:

Satisfactio per opera pœnal		427
Fit etiam satisfaciendo, m̄	263. 1	Suspensio generatim.
& eam impetrando.	na condonationem,	Suspensio generatim ab Ordine. 6. Si hic concionetur, non
Satisfactoria sunt opera eri	2	fit irregularis. ib. Neque si obeat Minores Ordines. ib.
voto.	ex præcepto, vel	Suspensio à certo Ordine. 7. Suspensio ab exercitio ordi-
Satisfactoria per se sunt flag	264. 3	nis inferioris, censetur etiam suspensio ab exercitio Or-
Dei providentia.	na ex particulari	dinis superioris. 7. Non contra. ibid.
Sed immissa communi provide	265. 11	Suspensio à collatione Ordinum. 8. Et à collatione cer-
rentur.	nisi ad id acce-	ti Ordinis. ibid.
Satisfactoriorum operum tria ge	266. 12	Suspensio à Iurisdictione, & ab officio generatim. 8
Vide Pœnitentia, §. 6.	13	Suspensio à beneficio. 9. Prohibentur hic fructus, non
Sepultura.		quodiam distributiones. ibid.
Sepultura excommunicati nomina		Suspensio ab administratione temporali & spirituali.
foris Clerici, violat locum sacrum, foris percus-		280. 10.
rum excommunicatorum non videt. Cetero-	ibid.	Suspensio à collatione Sacramentorum. ibid.
Item sepultura Iudei, pagani, Turca, s non dum		Suspensio ab ingressu Ecclesia. ibid.
baptizati eum violat.		Suspenditur qui ante etatem & extra statuta tempora
Sigillum.	83	Ordines suscipit, 294. 49. Item qui duos simul Ordines
De sigillo confessionis, Vide Confessati		suscepit, 50. Item qui per saltum ordinatur. 51
§. 1. SPONSALIA		§. 2. Sponsio Sponsionis.
Vnde dicta, & quid sint.		Quid sit Sponsionem ipsam seu censuram aliquam sus-
Quo etas requiratur ad ineunda sponsalia.	42	pendi. 280. 11
hic nō supplet etate, vt malitia in matrimon-		Appellatio præcedens sententiam suspensionis, hanc ipsam
Requiritur præterea liber consensus cōtrahent-	44	suspendit. ibid. Non tamen semper. ibid.
sus signis, & habilitas personarum.	pres-	Appellatio subsequens subinde suspendit, subinde non. 12
Sponsalia contracta per Procuratorem, sunt valida	45	Auctoritas Iudicis suspendit censuram suspensionis. 13. In-
si dominus renocet consensum, & ille nescit.		terim appellare potes. ibid.
Quid si sciat?		§. 3. Absolutio à Suspensione.
Sponsalia clandestina sunt valida.		Quaedam suspensiones desinunt per se. 280. 14
Sponsalium contractus obligat sub mortali ad		Nemo præter Papam absoluat suspensum à Iure ad certum
tionem. 352. 47. Non obligat ad penam, it		tempus. 15
arrhas perdendas si tradiderit: cōtra, si nō tradid-		Suspensum à Iure simpliciter, absoluat Episcopus. 281. 16
desia potest cogere vt sponsalia implentur.		Excipe Casum. ibid.
Sponsalia transeunt in matrimonium per verba		Suspensum ab homine, absoluat ipse suspendens, vel succes-
sciti, copulam, cenatum ad copulam, oscula & s		sor, vel superior. 17. Forma absoluendi à suspensio-
& per traditionem in domum. 354. 57. & s		ne. ibid.
Non tamen per traditionem annulli.		Stipendium.
Sponsalia facta metu graui, irrita sunt, nisi sint iur-		Pro vna Missa tantum licet petere vnu stipendiu. 169. 59
§. 81.		Suffragium pro defunctis.
§. 2. Sponsalium dissolutio.		De fide est suffragia viuorum defuncti prodesse 317. 37.
inter viri & que consensu.	352.	Non tamen damnatis, nec beatis: sed solum defunctis in
gressu Religionis. 50. Nec est expectanda professio. ib.		charitate. 38
Inter viri & que consensu. ib.		in calis orant pro defunctis. 318. 39
Inter viri & que consensu. ib.		Purgatorium §. 4.
Inter viri & que consensu. ib.		Testamentum.
Inter viri & que consensu. ib.		Testamentum dupliciter accipitur. 99. 18
Inter viri & que consensu. ib.		Testamenti veteris, erat figura sanguinis testa-
Inter viri & que consensu. ib.		menti noui. 155. 19
Inter viri & que consensu. ib.		in cena, non in cruce fecit testamentum. ibid.
Inter viri & que consensu. ib.		Testamentum & Sacramentum & Sacri-
Inter viri & que consensu. ib.		mentum est. 158. 23
Inter viri & que consensu. ib.		SS. Trinitas.
Inter viri & que consensu. ib.		Scias est per concomitantiam in Eucharistia.
Inter viri & que consensu. ib.		Transsubstantiatio.
Inter viri & que consensu. ib.		Transsubstantiatio. Vide Eucharistia, §. 7. Repli-
Inter viri & que consensu. ib.		ca. Conuersio vnus rei in aliam.
Inter viri & que consensu. ib.		Verbum diuinum.
Inter viri & que consensu. ib.		Verbum diuinum tantum per concomitantiam
Inter viri & que consensu. ib.		in Eucharistia. 114. 8
Inter viri & que consensu. ib.		Voluntas bene viuendi.
Inter viri & que consensu. ib.		Voluntas à varijs virtutibus. 184. 14
Inter viri & que consensu. ib.		Vnctio.
Inter viri & que consensu. ib.		Vnctio. Confirmitio. Extrema Vnctio.
Inter viri & que consensu. ib.		Vnio.
Inter viri & que consensu. ib.		Vnio per charitatem speciatim. 84. 14
Inter viri & que consensu. ib.		Votum.